
 
 

 1 

 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I.  

Smluvní strany 

 

 Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
 se sídlem:   třída Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava 

 zastoupený:  Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem 

 IČO:   60545992 

(dále jen „Odběratel“) 

a 

 OSVČ: Aleš Vacuška 

 se sídlem: Halasova 47, 586 01 Jihlava   

 IČO: 62796984 

 (dále jen „Dodavatel“) 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 Dodavatel se touto smlouvou odběrateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek 

opravit rozdělovače a sběrače ústředního topení, hydraulické připojení kotle a připojení 

topných okruhů v místnosti 0129 ve výrobní hale dle přiloženého rozpočtu. 

III. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění uvedený v čl. II. smlouvy v termínu 

uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 

všechny úkony související s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy, pokud není v této 

smlouvě stanoveno jinak. 

 

2. Odběratel se zavazuje řádně dodaný předmět plnění dle čl. II. této smlouvy převzít a 

zaplatit sjednanou cenu.  

3. Předmět plnění je považovaný za dodaný řádným a úplným předáním a převzetím dle této 

smlouvy odběratelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 

řádné a včasné dodání předmětu plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 

včasné dodání předmětu plnění. 

5. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 

mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání předmětu plnění. Odběratel je povinen 

informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání 

předmětu plnění.  



 
 

 2 

 

IV. 

Čas a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem řádně dodáno nejpozději do 30. 8. 2021. 

2. Místem předání a převzetí je Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, 

pracoviště Polenská 2.  

3. Odběratel není povinen převzít předmět plnění, pokud není předán včas a v souladu 

s touto smlouvou. Za takto dodaný předmět plnění není odběratel povinen zaplatit cenu 

sjednanou v čl. V. této smlouvy. 

V.  

Cena plnění, platební podmínky 
1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena bez DPH, cena předmětu 

plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena 

dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 

65 318 bez DPH. Pokud je DPH předmětem přenesené daňové povinnosti bude fakturovaná 

cena bez DPH. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí předmětu 

plnění. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, 

bude cena s DPH upravena podle nových sazeb.  

3. Cenu uhradí odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném  

a včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy 

a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním 

úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 

odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je dohodou smluvních stran 

stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení odběrateli. Faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Odběratel si vyhrazuje právo před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou 

splatnosti.  

VI. 

Záruka a záruční servis 

1. Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění po dobu 12 měsíců, pokud není 

v příloze č. 1 uvedeno jinak. Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu. 

VII. 

Sankce 

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění oproti termínu sjednanému 

v článku IV. této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

 



 
 

 3 

 

2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu 

s článkem V. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu 

škody.  

VIII. 

Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá předmět plnění 

v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 

písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 

této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 

zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 

odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 

nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 

s ním odběratel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům řízení 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

4. Dodavatel uděluje odběrateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 

smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými 

předpisy (např. registru smluv). 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinností dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 

smluv splní odběratel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží dodavateli. 

7. Obě strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku. 

8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem.  



 
 

 4 

 

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí 

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená 

úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 

fakturované dodavateli (neplatí při uplatnění přenesené daně). 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden 

stejnopis.  

11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, 

a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

12. Smluvní strany se s ohledem na okolnost aktuálně hrozícího rizika karantény, epidemie či 

pandemie onemocnění COVID-19 dohodly, že bude-li situace příslušnými orgány takto 

vyhlášena či označena, a z důvodů těmito stavy zapříčiněnými nebude možné plnění 

poskytnout v dohodnutém termínu, zakládají tyto okolnosti na straně povinného právo 

požadovat přiměřené prodloužení sjednaných termínů splnění; přičemž prodloužení musí 

objektivně odpovídat trvání vzniklé překážky a nesmí být zaviněno zhotovitelem, a druhá 

smluvní strana je povinna takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však 

zhotovitel povinen o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci dodávky bez 

zbytečného odkladu informovat. 

 

V Jihlavě dne   Jihlavě dne 

za dodavatele: za odběratele: 

……………………………  …………………………… 

 Aleš Vacuška Ing. Miroslav Vítů 

 OSVČ ředitel 

 






